



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

04.04.2025

№ 94

г. Благовещенск

О внесении изменений  
в некоторые нормативные  
правовые акты Правительства  
Амурской области

В целях индексации установленной стоимости питания Правительство Амурской области  
**п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в пункт 2 постановления Правительства Амурской области от 30.09.2019 № 572 «О Порядке обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Амурской области, и обучающихся по имеющим государственную аккредитацию программам начального общего образования в частных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Амурской области» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 08.04.2024 № 247) следующие изменения:

- 1) в абзаце втором слова «77 рублей» заменить словами «87 рублей»;
- 2) в абзаце третьем слова «88 рублей» заменить словами «99 рублей».

2. Внести в пункт 1<sup>1</sup> постановления Правительства Амурской области от 26.05.2020 № 332 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на обеспечение обучающихся по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования в расположенных на территории Амурской области частных общеобразовательных организациях питанием» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 27.12.2024 № 1035) следующие изменения:

- 1) в подпункте 1 слова «77 рублей» заменить словами «87 рублей»;
- 2) в подпункте 2 слова «88 рублей» заменить словами «99 рублей».

3. Внести в пункт 1 постановления Правительства Амурской области от 03.10.2022 № 978 «Об установлении размера бесплатного питания детей военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных государственных

органов и лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, обучающихся по образовательным программам основного общего и (или) среднего общего образования в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Амурской области, в дни посещения учебных занятий» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 08.04.2024 № 247) следующие изменения:

- 1) в подпункте 1 слова «77 рублей» заменить словами «87 рублей»;
- 2) в подпункте 2 слова «88 рублей» заменить словами «99 рублей».

4. Внести в пункт 2 постановления Правительства Амурской области от 28.12.2022 № 1330 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки многодетным семьям в виде бесплатного питания один раз в день для обучающихся по образовательным программам основного общего и (или) среднего общего образования в образовательных организациях в дни посещения учебных занятий» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 08.08.2024 № 627) следующие изменения:

- 1) в подпункте 1 слова «77 рублей» заменить словами «87 рублей»;
- 2) в подпункте 2 слова «88 рублей» заменить словами «99 рублей».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2025.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет ([www.amurobl.ru](http://www.amurobl.ru)).

Губернатор Амурской области



А. Орлов